
1

Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu
č. 6/2005

ze dne 12. září 2005,
k cenám tepelné energie

Energetický regulační úřad (dále jen „Úřad“) podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., 
o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, § 17 odst. 6 
písm. e) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává cenové rozhodnutí, kterým se mění cenové rozhodnutí Úřadu č. 9/2004 ze dne 
20. října 2004 k cenám tepelné energie (Energetický regulační věstník, částka 9/2004).

Čl. I.

Cenové rozhodnutí Úřadu č. 9/2004 ze dne 20. října 2004 k cenám tepelné energie
(dále jen „cenové rozhodnutí č. 9/2004“) se od 1. října 2005 mění takto:

1. V části (1) „Závazný postup při tvorbě stanovení ceny tepelné energie“, bod (1.2) zní:

„(1.2) Pro účel regulace jsou stanoveny úrovně cen tepelné energie pro jednotlivé úrovně 
předání tepelné energie. Příslušná úroveň ceny je porovnávána k průměrné uplatňované ceně 
tepelné energie za tepelné zdroje a tepelné systémy v jedné obci anebo potrubně propojené 
tepelné systémy v různých obcích (dále jen „průměrná uplatňovaná cena tepelné energie“).

Úrovně ceny jsou uvedeny v následující tabulce:

Úroveň ceny Kč/GJ

Uhlí Ostatní palivoÚroveň předání

bez DPH vč. DPH bez DPH vč. DPH

- z výroby při instalovaném tepelném 
výkonu zdroje nad 10 MW

186,00 195,30 286,00 300,30

- z primárního rozvodu CZT 262,00 275,10 362,00 380,10

- z výroby při instalovaném tepelném 
výkonu zdroje do 10 MW

- z centrální výměníkové stanice
291,00 305,55 391,00 410,55

- z rozvodů z blokové kotelny
- z venkovních sekundárních rozvodů
- z domovní předávací stanice
- z domovní kotelny

315,00 330,75 410,00 430,50



2

Čl. II.
Přechodná ustanovení

(1) Průměrná uplatňovaná cena tepelné energie za rok 2005 je porovnávána k příslušné
průměrné úrovni ceny za rok 2005 nebo k úrovni ceny vypočtené z průměrných hodnot
úrovní cen za rok 2005 způsobem uvedeným v bodech (1.3) a (1.4) cenového rozhodnutí 
č. 9/2004.

Průměrné hodnoty úrovní cen za rok 2005 jsou uvedeny v následující tabulce:

Úroveň ceny Kč/GJ

Uhlí Ostatní palivoÚroveň předání

bez DPH vč. DPH bez DPH vč. DPH

- z výroby při instalovaném tepelném 
výkonu zdroje nad 10 MW

186,00 195,30 252,00 264,60

- z primárního rozvodu CZT 262,00 275,10 328,00 344,40

- z výroby při instalovaném tepelném 
výkonu zdroje do 10 MW

- z centrální výměníkové stanice
291,00 305,55 353,40 371,07

- z rozvodů z blokové kotelny
- z venkovních sekundárních rozvodů
- z domovní předávací stanice
- z domovní kotelny

315,00 330,75 376,00 394,80

(2) Dodavatel, který dodával tepelnou energii pouze část roku 2005 a v průběhu této doby 
došlo ke změně Úřadem stanovených úrovní cen, vypočte úroveň ceny tepelné energie jako 
vážený průměr příslušné úrovně ceny stanovené nebo vypočtené podle cenového rozhodnutí 
č. 9/2004 ve znění platném do 30. září 2005 a příslušné úrovně ceny stanovené nebo 
vypočtené podle cenového rozhodnutí č. 9/2004 ve znění tohoto cenového rozhodnutí, kde 
váhou jsou množství tepelné energie dodané v roce 2005 před změnou a po změně
stanovených úrovní cen.

Čl. III.

Cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 1. října 2005.

Předseda Energetického regulačního úřadu

Ing. Josef Fiřt v. r.


